
    

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О выражении согласия 
населения на преобразование 
муниципального образования 

 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 28 ноября 2024 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, рассмотрев инициативу Думы 

Маловишерского муниципального района Новгородской области о 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

Маловишерского муниципального района Новгородской области: 

Маловишерского городского поселения, Большевишерского городского 

поселения, Веребьинского сельского поселения, Бургинского сельского 

поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  

Маловишерского муниципального района Новгородской области с 

последующим наделением  вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа, с административным центром в г.Малая 

Вишера, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу,  

проведенных 05 ноября 2024 года, 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального 

образования Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, с последующим наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с 

административным центром в г.Малая Вишера. 

2. Направить настоящее решение  в Думу Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

 



2 

 

3. Опубликовать решение  в  муниципальной газете  «Маловишерский 

вестник». 
 

 
 
Глава Маловишерского  
городского поселения   С.В. Иванов 
 

 

28 ноября 2024 года 

№14 

Малая Вишера   


